

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2025  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

OBJETO: Aquisições parceladas de materiais elétricos para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde.

PROPONENTE: **TRIUNFO ILUMINACAO LTDA**  
CNPJ nº 56.004.897/0001-86  
R R6, 237 - QUADRAR09 LOTE 15  
SET OESTE - GOIANIA - GO - 74125-080  
(62) 3518-1654  
adm.triunfoiluminacao@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00020/2025 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
5	Base para relé (fotocélular)	EXATRON	un	1000	6,94	6.940,00
7	Bocal de plástico	DECORLUX	un	300	2,28	684,00
8	Bota PT N42 Microf/Bico CA 38530, para eletricitista, tamanhos diversos	CRIVAL	un	50	77,00	3.850,00
9	Braço curvo galvanizado a fogo, para luminária base E 40 1,5 MT 1 1/2"	JRC	un	50	39,00	1.950,00
10	Braço curvo galvanizado a fogo, para luminária base E 40 2,5 MT 1 1/2"	JRC	un	50	66,00	3.300,00
11	Braço curvo Iluminação Pública 1,5m/tubo 48mm Poste	JRC	un	300	62,00	18.600,00
13	Braço reto galvanizado a fogo, para luminária E 27 de AM 3/4"	JRC	un	100	23,99	2.399,00
14	Braço reto Iluminação Pública 1,5m/tubo 48mm Poste	JRC	un	300	62,00	18.600,00
22	Cabo duplex 1x16x16mm	LAMESA	m	500	6,00	3.000,00
25	Cabo flexível de 4,0mm com 100 metros	DIMFLEX	un	70	217,90	15.253,00
28	Cabo PP 3x2,5mm	DIMFLEX	m	800	6,00	4.800,00
31	Cabo quadruplex 3x1x16mm	LAMESA	m	200	10,50	2.100,00
32	Cabo quadruplex 3x1x25mm	LAMESA	m	200	15,00	3.000,00
43	Canaleta Ventilada em PVC na cor cinza com dimensões 2cm Altura X 2cm largura X 2m Comprimento	ENERBRAS	m	200	15,90	3.180,00
44	Canuite 1/2" com 50 mts.	ELEMENTAR	un	100	34,50	3.450,00
45	Canuite 1 com 25 mts.	ELEMENTAR	un	100	34,50	3.450,00
48	CAPACITOR DE PARTIDA 12UF	SIBRATEC	un	100	7,74	774,00
50	CAPACITOR DE PARTIDA 20UF	SIBRATEC	un	100	12,81	1.281,00
52	CAPACITOR DE PARTIDA 30UF	SIBRATEC	un	100	17,78	1.778,00
54	Chave Comando de Grupo - 2 x 30 com Disjuntor	EXATRON	un	10	311,93	3.119,30
58	Conector tipo cunha 10mm x 1,5mm	INCESA	un	500	4,28	2.140,00
60	CONTACTOR 32 AP 220W	SOPRANO	un	100	138,95	13.895,00
62	Contactador Tripolar 18A 220V	SOPRANO	un	50	87,26	4.363,00
65	Disjuntor 100A Monofásico	OUROLUX	un	50	26,25	1.312,50
68	Disjuntor 25A monofásico	OUROLUX	un	100	6,62	662,00
69	Disjuntor 32A monofásico	OUROLUX	un	70	6,62	463,40
71	Disjuntor 40A monofásico	OUROLUX	un	70	8,36	585,20
72	disjuntor 40A trifásico	OUROLUX	un	50	30,66	1.533,00
74	Disjuntor Monofásico 100 A	OUROLUX	un	50	26,25	1.312,50
77	Disjuntor trifásico 20 A	OUROLUX	un	100	30,66	3.066,00
80	DR 25 TRIFÁSICO	DECORLUX	un	50	79,65	3.982,50
90	fio paralelo 2,5mm (peça c/ 100m)	DIMFLEX	un	50	268,90	13.445,00
92	Fita de aço bandit 3/8 (Rolo 5 m)	VONDER	un	100	20,25	2.025,00
97	haste para aterramento 1,2m	CENTRO HASTE	un	150	30,00	4.500,00
100	interruptor simples	PLUZIE	un	200	4,37	874,00
106	Lâmpada LED 50W cor 6500K E 27 25.000h vida média 2 anos de garantia	TASCHIBRA	un	2000	19,29	38.580,00
116	Parafuso poste 1/2 x 12, galvanizado a fogo c/ porca e arruela	ROMAGNOLE	un	400	12,71	5.084,00
126	Quadro de comando 0,5 HP 200V monofásico completo.	LEÃO	un	50	315,00	15.750,00
129	Quadro de comando 2,0 HP 200V monofásico completo.	LEÃO	un	50	394,90	19.745,00
135	Rele falta de fase trifásico	SIBRATEC	un	100	82,50	8.250,00
137	Relé Sobre Carga Ajuste 12-18 A	SOPRANO	un	1500	70,19	105.285,00
139	Suporte de louça para lâmpada E 27	DECORLUX	un	500	2,52	1.260,00

141	Tomada 2 sessão monobloco 10A	PLUZIE	un	100	7,16	716,00	
142	Tomada 3 sessão monobloco	PLUZIE	un	100	8,13	813,00	
						<b>Total:</b>	351.150,40

Itapororoca - PB, 25 de Abril de 2025.

TRIUNFO ILUMINACAO LTDA  
56.004.897/0001-86

